1) Facsim ile No. 71. 72. 
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nostri de Deeswar, lmmili prece a nobis postularunt, vt libertatem eorum ab 
Andrea karissimo patre nostro, felicis recon:lacionis, eisde1n concessarn nostro 
clignaremur priuilegio confirmare. Quamobrem proprium est Regie Maiestati 
condescendere predbus subditorum, vt numerus :augeatur populorurn, et per 
hoc Regia potencia latius extendatur ob hoc precibus condescendenrtes ~ornm, 
hanc libertatem inuiolabilem decreuimus eisdem conclonare: vt a iudicio et 
imisdiccione Comitum de Zounuk pro tempore constitutorum, et iobagionum 
Castri, penitus sint exempti, nec in eadem villa descensum habere ualeant, 
uel possint; sed în Castro, videlicet in loco Castrensi (eonde)seendant, et 
commorentur. Omnia siguiclem iudicia in eaclem villa exorta, et causas usque 
metas terre eornm actas (et). habîtas, \'t latrocinia, furta, homicidia, tnmcaciones 
corpornm, et alia imiicia, in quibus bella, amputa(ciones c)apitum et trun­
cac1ones manuum accidentaliter orirentur, ac omnia iudic,a mFmlta, villicus 
ipsorum et iudic( es possint) et debeant determinabiliter iudicare, in ipsa 
libertate qua hospites nostri de Zoloch, et de Zathmar. Preterea in officijs 
nostris Comitibtis Camere nostre concessis, ad usun:l seruicij nobis exhibencli, 
ijdem hospites nostri tot et (ta)ntos sales deferre, quot et quantos ho­
spites de lJeesaka11a defenmt, liberam habeant facuhatem, ex potencia Co­
mitum C(amere) nostre antedictornm, habita nostra auctoritate. Hoc adiecto, 
quod terciam partem salium nostrorum, in portu Regia iux(ta) fluuium Zomus 

descendencium, per eundem fluuium <lefei-re teneantur. Nec hoc pretermittentes, 
quod in pri11:a via vernali primo et principaliter in vno kurb uuEgariter uocato, 
sales nostros cleferant navibus suis cumulatis in aqua prenotata. Aclicinms ccia1n, 
quod de tributo \Voyuaclatus Comitatus de Zounuk, ac Comitum Camere no­
stre prenotate, tam in terra, quam in aqua, medium tributum <lare teneantur, 
et administrare. Ita sci!icet, prout hec ornnia in litteris Andree patri,s nostri 
karissimi, bone memorie, uidimus plene et plenius contineri. Vt igitur ipsa 
libertas eisclem hospitibus nostris data et condonata, tem.po1-is precessu non 
maneat în concussa, nec per quempiam possit uiolari, prescntes duplici sigilli 
nostri munimine uoluimus confirmare. Datum per manus Smaragcli Prepositi 
Albensis E_cclesie <lilecti et fidelis nostre Aule VicecanceUarij, anno ab Incar­
nacionis (sic) domini nostri Jehsu Chriisti millesimo ducentesimo tricesimo se,,to, 
in Insula Erch. 

Monumenln I-lung. hist. Diplomntnrin. XX. png. :185. Originnlulil în nrchivn nra~ulu'/ Deşii. 
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CXIV. 

1236-1241. f11liam7, călugiirulC1 predicatoru trimisu de regele Ilela IV. ca s;i u36---41 
caute vechile locuinţe alic Unguriloră, relatcză flespre diferitele espcdiţiun\' ale Tăta1°iloriî, 
ş1 despre resultatultt mîsiu11d sale. 

(Scris6reci acestci s'a publicatu in d6ue lecţiun', diferite. NoY le reproducemtl aicY pe amcnd6uc', spre n 

se pute apreţia mnY bine din punctulu ele vedere crltict1, conţin11t111ii neest11Y irnportanlii documentu). 

A) DupI ediţiunea Baronului '.Jos. Jlormayr-1-lorlenbttr.f? (Goklcnc 
Chronik v. Hohenschwangau. Mti11chen. 1842 . Part<>a a doua, pag. 67. ct scq.) 

Venerabili in Christo patri, Dci gracia Episcopo Perutino, Aposto­
tolice Sedis Legato, frater Ju,liam1s Fratrum Ordi1nis Predicaton1m in Ungaria 
servus, reverentiam tam debitam quam devotam. Cum sec~mdum mihi iniunctam 
obedientiam irc deberem ad l\ifagnam Ungariam cum fratribus mihi adi1111ctis, 
iniunctum nobis iter perficere cupientes, cum ad ultimos fines Bruscie tlevenis­
semus, rei subscripte veritatem clidicimus. Oy res miseranda et omnibns stu­
pencla! Ungari pagani, et Btilgari, et Regna plurima a Tartaris sunt clestrncta. 
Quod autem sint Tartari, cuiusve secte, sicut petistis discrete, vobis tenore pr<>­
senciu1n enarrabo. Relatum est enim a pluribus, quod Tartari, qui prius inha­
bitabant terram, quam Cumani nune inhabitant, dicuntur in veritate filii Ysmahd, 
inele Y smahelite volunt nune Tar tari appellari. Terra au tem, de qua prius 
st1nt egressi, Gothia vocatur, quam Ruben Gothiani vocavit. Primum autem 
bellum Tartarorum taliter est inchoatum: Dux erat in terra Gothia Gmgutha 

nornine, qui sororem habebat virginem, parentibus clefunctis sue familie presiclen­
tem, et honore virili se gerentem, ut clicitur. Expugnavit enim Ducem quendam 
sibi vicinum, et etmdem bonis suis spoliavit. Elapsis autem quibusclam tempo­
ribus, cum iterum eunclem Ducem predictum Tartarorum natio expugnare, sicut 

consueverat, niteretur; ille sibi precavens, comisso bello cum predicta puella 
convaluit in pugnando, ct eam, qllam prius babuit adversariam, captivavit, con­
versoque in fugam suo exercitu, ipsam in captivitate positam violavit, et in 
signum majoris vindicte defloratam turpiter clecollavit. Quo audita frater puelle 
memorate Gurg-utha supra dictus Dux, nuntio a:d virum prefatum delegato, tale 
fertur manclatum transrnis,isse: "lntellexi, quocl sororem meam defloratam cle­
colfasti. Noveris, te opus mihi contrariu1n exegisse. Si soror mea forsitan fuit 
tibi inquieta, dampnificans te mobilibus, ad me accedere poterâs ab ea equum 
jurliccm petitun.1s; vei si. manibus propriis volebas te vinclicare, clebellatam 
captam defloratam, poteras În uxorem accepisse. Si autem occiclendi propositum 
hahuisti, nullatenus debueras deflorare. Immo' vero in duohus 1ampnificans, et 
virginali pudlicitie turpitudinem intulisti, et capitali morte eam miserabiliter con­
den1pnasti. Propter quod in vi11clictam 11ecis puelle prefate scias, me tecum 
to'tis vii-ibtts congressurum. ,, Hoc audiens Dux necis perpetrator, et videns se 

non posse resistere, fugit cum suis ad Solclanum ele Hornach terra primo 
24,320. rn 
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derelicta. His itaque peractis erat Dux quiclam in terra Cumanorum nomîne 

\Vito1)h, cuius divi,tie tain preclarc predicabantur, quocl etiam pecora sua in 

aureis canalibus i11 ca1npis pascebantur. Quem Dux aliius de flumine Buchs 

namine Urech propter di,~i.tias expugnavit et devicit. Qui clevictus cum cluobns 

filiis suis, et paucis quibusclam, qui ele belii periculo cvaserunt, ad dictum Sol­

danum Je Hornach transfugit. Soldanus vero iniurie, quam sibi forte quomlam 

intulerat, reminiscens, quia ,·ici1rns luerat, receptum in porta suspendit, et po­

pulurn suum clo1ninio suo subiugavit. Duo filii \,Vitot)h fogam protinus arrrpu­

enmt. Et quia reli.igiurn alias non habuenmt, ad prefatt1m Urech, qui patrem 

ipsoru1n et ipsos iam antea spoliaverat, sunt reversi. Qui ferati concitatus rahie1 

cum equis maiorem rapiens i11terfecit. Minor a11ten11 fugiens ivil ad Gurgutham 

Regem Tartaron11n, rogans eum obnixius, ut de. his, qui p:1trem eius et fra­

trem interfece runt, vinclictam exerceret, dicens, cp1ocl isti Duci, viclelicet Gur­

guthe, honor re irnaneret, si sibi pro 1iece patris et spolio fratris retributio fieret 

et v,indicta. Quod ct factum est, ac habita victoria rogavit itermn G i1rgutham 

Ducem juvenis pre11ominatus, iut de Sol.dano de Hornach vinclictam acciperet 

pro miserabili patris nece, clicens, quod et populus relictus a patre, qui ibi 
quasi captivus tenebatur, esset sibi j)!'esiclio sui exercitus in progressu1. Hle de 

victoria iam dupplici clebachatus sedulo concessit, quod juvenis suplicavit. Et 

egressllis contra Soldanum, victoriam habuit sibi glorificam el honestam. Igitur 

quaşi undique victoria fretus !am.labil i, Gurgutha supradietus Dux Tartaronun 

cum toto impetu belii progressum fecit contra Persas propter quasclam gucrras, 
quas primitus habuerat ad imricem, ubi victoriam obtinuit perhonestarn, et 

Rcgnum Persarum sibi pcnitus subiugavit. Ex his auda:cior effectus, et fortiorem 

se reputans, omnibus progressum cepit facere contra Regna, totum munclum 

sibi subiugare proponens. Unde aci terram Curnanorum accedens, ipsos Cumanos 

superavit, tcrram sibi subiugans eorum. Inde reT;ei-si ad Magnam llngariam , 

de qua nostri U11gari originem habuenmt, et expugnavenmt eos quatuordeci1n 

annis, et in quintotleci1110 anno obtinuerunt eos, sieut ipsi pagani Ungari viva 

voce retulcrunt. Illis obtentis revei-si versus ocddentem, spacio unius anni vd 

parum amplius quinquc Regna pagainorum maxima obtinuerunt; Faschiam, 

Meroviam, Regnum expugnarunt Bulgarum, quod quadraginta castra 1m111itis• 

sima continebat tam populosa, quocl ele uno poterant exire qui11 t1uaginta rnill'i,a 

armatorurn; ceterurn et vVedint R.ţgnum expt1gnabant, cuius duo Principes erant; 

et tmus Principum cum toto populo et familia Tartarorum dominio se suhiecit, 

alter vero loca munitissima ad tuemlum se petit cum paucis populis, si vaileret. 

Nune antem, eum in fini bus Ruscie; manerenms, prnpe rei sensimus ve­

ri tatem; quod totus exercitus ad partes veniens occidentis, în qttatuor partilrns 

esset divisus. Una pars a fluvîo Ethil in lînihus Rllscie a plaga orientali ad 

Sudai applicuit. Altera vero pars versus meridiem iam fines RiRem1re, q11i est 

alius Ducatus Ruthenorum, Regnurn expugnabat. Tercia autem pars contra flll­
vium Denh propc castrum Orgenhusin, qui est alius Dueatus Ruthenorum, 

resistebant. I loc tamen expeetantes, sicut ipsi Rutheni, Hungari, Bulgari, qui 

ante lugerant, nobis viva voce îerebant, quod Lerra flm1iis et paludibus in pro-
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x1ma hieme congelatis, totam Rusciam toti multit11clini sic facile est diepredari, 

sicut totam terram Ruthenorum. 

Sic tamen hec omnia intelligatis, quod Dux ille primus GL1rgL1tha no­

mme, qi1i hoc bellum inchoavit, est clefunctus. Nune autem filius ejus Chayn 

regnat pro. eoclem, et residet in civitate magna Hornach, cuius Regnum ol'Jtinuit 

pater eiL1s prima fronte. Residet autem tal1i modo: palatium habet ita magnurn, 

quocl mille equites intrant per unum hostium, d eidem indi1nantes equites exeunt 

n[chilo111i1rrns însidentes, Dux antem ille prefatus paravit sibi lectum pergranclem 

et altum columpnis aureis, lecttum inquam aureum ct preciose cooperttum, in 

quo sedct gloriosus et glorificatus preciosis circmndat11s indumentis. Hostia 

autem ipsh1s palatii per totum aurea su111t, per que transeu:1t sui equites inco­

lomes ct immunes. Alii vero nuncii, si pedi,tes transeunt per oslia, vei equites, 

et si ped,iLus lirnen hostii tangunt, ibidem gladio feriLmtur; sed cum summa 

reverentia oportet <1uemliLet alienum pertransire. In talii vero pompa residens, 

misit exercitus per diversas terras; videlicet ultra mare, ct quanta ibi fecerit, 

forte vas amlivîstis. AHrnn aute1n exercitum copiosum misit juxta mare super 

omnes Cumanos, gui aid partes Hungariorum transfugenmt. Tercius a11tem 

exercitus obsiclet RuscianL simt dixi. 

Verum ut de bello vohis significarem, dicitur, quod longi11s iacirn1t, 

quam a'lic collsueverint nacîones. ln prima congressione belii, ut dicitm, non 

sagittant, seci quasi pluere sagittas videntur. Gladiis et lanceis minus apti 

dicm1tur ad bdlunil. Taliter autem cuneum suurn ordinant, quod decem horni­

nibus rnrns Tartar preest, itenrm centum hominibus lmus centuria. Hac idea 

tali astucia factum est, ne exploratores supervcnientes possint inter eos 

aliqt1atenus latere. Et si forte contingeret numerurn eonmdem diminui per 

belh1m, posset restitui sine mora, et popultts collectus ex diversis, inficleli­

tatem alîquam non possit facere. Quemlibet denarium ex li111gt1is cliversis 

collegerunL Omnillln Regnorum, que obtinent, Reges, et Duces, ac ma­

gnates, de quibus est spes, quod alic1uanclo possint facere aliquam resisten­

ciam, interficiunt sine mora. Milites autern fortes et rusticos ad prelium ante 

se mittunt annatos ad preliandum sine sponte. Alios vero rusticos ad weliandum 

minus aptos relinquunt ad colendam terram, et omnium tam ad prdium com­

pulsorum, quam occisorum uxores, filias et cognatas dividunt ad singulos viros 

terre cultui i-elictos, cuilibet decern ~el plures aissignantes, et impommt eisdem, 

ut de cetero Tartari 1rnncupentur. Mil'ites vero, qui ad prelium compelluntur, 

et si bene pugnant ct vincunt, parva gracia eis. Si vero in prelio rnoriuntur, 
nulla cura eis. S,i autem in prelio retrocedunt, sine miscricorclia a Tartaris 

occicluntur. Pug11a11t erg-o fortius, ut în posterum non vivant, seci ut citius 1110-

riantur. Castra munita non expugnant, seci prius devastant terram, et populum 

depredantur, et eiusclem terre populum congregatum compellunt ad pugnam 

aci expugnandum ipsum castrum. De nmltit1,1dine a~1tern ipsius exercitus vobis 
aliquid non scribo, nisi quod omnium Regnorum, que obtinent, militcs ad pugnarn 

aptos compellunt ante se preliari . Fertur a pluribus re certa, et Dux de SudaI 

mandavit per me Regi Hungarion1111 viva voce, quod no::te clieque consilium 

habent Tartari 1 qualiter vincant et obtineant Regnum Hungariorum Chri,stia-

1!)' 
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11orum. Propositrnn emm habent, ut veniant et expugnent Romam, et ultra 

Romam. Misit ergo legatos ad Regem HLrngariorum, gui venientcs per ten-am 

Ducis de Sudai, et fitteras, Regi Hungariorum missas Dux iUe recepit ah eis, 

et legatos ipsos cum socii,s mihi deputatis etiam vi.di. Predictas litteras a Noe 

Duce de Sudai mihl datas ad Regem Hungariorum deportavi. Littere autern 

scripte sunt litteris paganis et lingua Tartarica. Unde Rex, qui eas possint 

legere multos invenit, sed in.telligentes non invenit. Nos a utcm cum transiremus 

per Cumaniam,. paganun1 quendam inveni1nus, qui nobis cas est interpretatus. 

Hec sunt autem, que litere continent: « Ego Chaiyn nuntius Regis celestis, cui 

dedit potentiam super ten-am, subicientes mihi se exahare; et deprirnere adver­

sallltes . Miror ele te Hrn1garorum Regule, f}UOd cum ad te rniserim tr icesi ma 

vice legatos, quare ad me 11ulhm1 remittis ex eisdem, sed nec nuntios tuos, 

nec literas mihi mittis. Scio, quod Rex es dives et potens, et rnultos hahes 

sub te rnilites, solusque gubernas magnrnn Regnum. Ideoque te mihi drfficulter 

subicis sponte tna. 1VIelius tibi tamen esset et salubrius, si te subiceres rnihi 

sponte. Intel lexi insuper, quocl Cumanos servos nostros sub tua protectiom.: 

suscepisti; unde manelo tibi, quod eos de cetero a:pud te non teneas, et me 

aclversarium non habeas propter ipsos. Facilius enim es.t Cumanis evade:re, 

quam tibi 1 quia illi sine dmnibus cum tentoriis am.bufantes possmlt forsitan 
evadere ; tu autem in domibus ha!Jitans, habes castra et civitates, quomodu 

effugies manus meas? • 
Notum sit omnibus Christi fidelibus, quod hm: scriptum Rex Hungarie 

delcgavit Patriarche Aquileg.iensi, et Patriarcha transrnisit Episcopo Brixine1r1si, 

et Comiti Tyrolensi, ut et ipsi uniuersis Christi fidelibus trunsmittant, admo­

nendo eos, ut Deum pro Ecclesia exorare sU!deant. Preterea scire clesideranrns 

omnes, ad quos presens scriptum pervenerit, quod lator presentium justus et 

vereelicus sit. 

B) După ediţi.unea lui B. Dudik fărntă pe basa mam1scriptuluî 
nali1 din Vaticani1 şi publicată. i 11 lter - Romanum. Tom. I. Viena, 

pag. 327. et seq. 

ongr:-

1855. 

Viro venerabili in Christo patri Dei gratia Perusino Episcopo, Apo­
stolice Sedis Legato , frater Jullianus Ftatrnm Ordinis Predi1catorurn i111 Ungaria, 

servus Vestre Sanctitatis, revercn,tiam tam <lebitam , qua111 devotam. Cum sc­

cumlum iniunctam mihi obedie11tiam ire cleberem ad Magnam Ungariam cun1 

fratr ibus mihi aeli unctis, i11iunctum nobis iter arripere cupientes, cum ad ulti­

mos fines Brussie devenissenrns, rei dedicimus vcritatem, quod ornnes Thartar.i, 

qL1i eciam Vngari pagani vocantur, et Bll1lgari, et Regna quam plurima, a 

Thartaris penitus sunt devastata. Quid au tem sint Thartari ? cuiusve secte 
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sint r prout melit1s potuim.us directe Vobis tenore presentium enarrabimus. 
Relatum est mihi a quibusdam, quod Thartari inhabitabant terram prius, quam 
nune Cumani inhabitant, et dicuntur în veritate filii Ysmahelis, unde et Ysma­
helite volunt mmc Thartari nuncupari. Terra autem, de qua prius sunt egressi, 
Gotta vocatur, quam Ruben Gottam vocavit. Primum autem bellum Tharta­
rorum sic est inchoatum: Dominus erat in terra Gotta, Gurgatam nomine, 
qu,i sororem habebat virginem, parentibus defunctis sue familie presidentem; 
et more virili, ut dicitur, se gerentem. Expugnabat quemdam Ducem vicinum, 
et eundem suis spoliabat. Elapsis autem quibusdam diebus, cum Ducem iterum 
preclictum Thartarorum natione, sicut consueverat, expugnare nite,retur; ille 
sibi precavens, commisso bello cum puella suprad,icta prevaluit in pugna, et 
cam, quam prius habuit adversariam, captivavit, conversoque in fugam suo 
exercitu, ipsam in captivitate positam violavit, et in signum maioris vindicte, 
defloratam iam turpiter decollavit. Quo au<lito frater puelle memorate Gurga­
ta, 1 supradich1s Dux, nuntio aci prefatum virum delegato, tale fertur manda­
tum transmississe: « lntellexi, quod sororem meam captam et defloratam cle­
collasti; noveris quod opus mihi contrarium exegisti. Si soror mea tibi forsitan 
foit inquieta, dampnificans te in rebus mohitibus, poteras ad 1ne accedere, 
equum de ea iudicium petitmus; vei, si volens te propr,iis manibus vindicarc, 
debellatam captivasti et deflorasti, ducere eam poteras În uxorem. Si a,utem 
eam occidendi propositum habuisti, nullatenus debueras eam deflorare. Nune 
vero in duobus damnificans, et virginali pudidtie turpitudinem intulisti, et ca­
pitali eam morte miserabititer condempnasti. Propter quocl in vindictam necis 
puelle no minate scias, me tecum totis vfribus congressurum ~. Hoc audiem; 
Dux necis perpetrator, et videns, se non posse resistere, fugit cum suis ad 
SoManmn de Ornach, terra propria derelicta. Hiis itaque gestis erat Dux 
quidam in terra Cumanorum, nomine Vithut, cuius divitie tam predare predi­
cantur, quod etiam pecora in campis in aureis canalibus adaquantur. Quem 
Uux alius Cumanorrnn de flumine Buc, nomine · Gureg, expugnavit propter 
divitias, et clevicit. Qui clevictus cum duobus fiPiis et quibusdam paucis, gui 
ele belli periculo evaserant, ad iam dictum Soldanum de Ornach transfugerunt. 
Soldanus vero memor iniurie, quam sibi quondam forte intulerat, quia vidnus 
extiterat; receptum in porta ipsum suspendit, et populum suo dominio subiu­
gavit. Duo vero filii eius ad Euthet fugam protinus arripuerunt; et quia refu­
gium alias non habeba11t, ad prefatum Euthet, gui patrem eorum et eosdem 
ante spoliaverat, sunt reversi. Qui ferali attritus rabie cum equis cupiens ma­
iorem interficere (sic); minor autem cupiens fugere, venit ad Gurgatam Ducem 
Thartarorum iam ante nominatum, rogans eum obni'xius, ut de Euthet, qui 
patrem spoliavit, et fratrem tnterfecit, vindictarn exerceret, dicens; quod ista 
duo, videlicet q,uod Gurgatam honor remaneret, et sibi pro nece fratris, et 
patris spolia, retributio fieret et vindicta. Q.i.md ita factum est. Hac habita 
victoria rogavit alterum Ducem Gurgatam iuvenis prefatus, ut de Soldano de 
Ornach vindictam acciperct pro miserabili nece patris; dicens, quocl etiam po­
pul11s relictus a patre, qui ibi quasi captivus tenebatur, esset in presidio sui 
exercitus in progressu. me iam de victoria duplici corde et a11imo clehaccatus, 
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seclulo concepit, quod iuvenis postulavit, et egressus contra Soldanum, victo­
riam hab11it sibi glorificam et honestam. Igitur quasi undique victoria fretus 
laudabili, Gurgatam supraclictus Dux Thartarorum, cum toto impetu belli pro­
gressum lecit contra Persas, pro quibusdam guerris, quas primitus habebant 
ad invicem; ubi victoriam habuit perhonestarn, et Regnum Persie sihi totaliter 
subiugavit. Ex hiis audacior effectus, et fortiorem se reputans omnibus super 

terram, cepit facere contra Regna, totum rnunclum sibi subiugare proponens. 
Un~le primum aci terram Cumanornm accedens, ipsos Cumanos superavit, 
terram sibi subiuga:ns eorumdem. lnde reversi ad Magnam Ungariam, a quibus 
nostri Ungari originem habuerunt, expugnavcrunt eos XIV annis, et in XV 0 opti­

nuerunt eos, sicut nobis ipsi pagani Ungari retulenmt viva voce. lllis optcntis 

reversi versus occidentem spatio unius anni vei parum amplius, V-que Regna: 
maxima paganorum optinuerunt, Sasciam (sic), Fulgariam; etiam LX.ta castra 

munitissima capiebant tam populosa, quod de una corum poterant exirc 50 
inilia 1nilitum armatornm. Ceterum quoque et \VeJin, et i\lerowiam, Poydo­

wiam, Mordanorum Regnum expugnabat, cuius duo l'rincipes fucrunt. Et lllllls 

Princeps cum toto popufo et famili.a Thartarorum dominio se S"ubicernnt. Alter 

vero munitissima loca ad tuendum se pctiit cum pa ucis populis, si , aleret. 
Nune autem, emn nos i11 finiuus Ruscie maneremus, prope rei scinws vcrita­

tem, c1uocl totus exercitus Thartarorum, veniens ad partes occidentis, iil 
1111 partes est divisus. Una pars ad fluvium Ethil in finibus Ruscie a plaga orien­

tali au Sudai applicuit. Altera vcro pars versus meridiem iam fincs Recennie, 

quod est alius Ducatus Rucenorum (sic) , quam nunquam expugnabant. Tcrtia 
autem pars contra lluvium Den propre castrum Ovcheruch, qui est ali t1s l >u­
catus Ruthenorum, residebat; hi (hoc) tamen expectantes, quod sicut ct ipsi 

Rutheni. Ungari, et Bulgari, qui ante eos fuerant, viva voce no bis referehant : 
quocl, terra fluviis et paluclibus în proxima hieme congdatis, totam Rmiam 

totJ multitudini sic facile est eis depreclari, (sicut) tatam terram N..uthenorum . 
Sic tan,en inteUigatis hec omnia, quod ille Gurgatam Dux, primitus qL11i bel­
h.1m inchoavit, est defunctus. Nune autem filius eius Chaym regnat pro eodem, 

et resi.det in civitate magna Ornach, cuius Regnurn obtinuit pater eius prima 

fro11te. Residet autem tali modo : Palatium habet tam magnum, rptod miile 
equites intrant per unurn hostium, et iiclem (eiclem ?) incli·nantes eqllites exeunt 
nihilominus insidentes. Dux. autem prefatus paravit sibi lectum grande et al­

tum, columnis aureis inixum. Lectmn inquam aureum, et preciosissime cooper ­
t~m1, in quo sedet quasi gloriosus, et circumdatus gloriosissimiS ind'llmentis. 
Hostia autem ipsius palatii per totum aurea sunt. Per que equites sui tran­
seunt inclinantes, et incolomes, et imu 1es. Alieni sui nuntii, si equites tran­
seunt per hostia, vei pedites, si pedibus limen hostii tangunt, ibidem gladio 

feriuntur. Seci cum summa reverentia oportet alienum quemlibet transire. ln 
tali ergo pompa resi1dens, misit exercitus suos per diversas terras, violelicet ultra 
mare, sicut credimus, et quanta ibi · fecerit, etiam vos audivistis. Alium au tern 

exercitum copiosum mîsit it1xta mare super onrnes Cumanos, qui ad partes 
Ungarie transfugenmt. Tertius autem exercitt1s ubsiclet ,totam Rusciam, sicu1t 
dixi. Verum ut de bello vohis significcnt, dicitur, quod longius iacinnt sagittis, 
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quam cetere consueverint nationes, ct în pr1111a congressione belii, sicut clfcitur, 

non sagittare, seci guasi pluere sagitte vi<lentur. Gladiis et lanceis clicuntm 

minus apt_i ad bellum. Taliter enim suu1,n cnneurn or<li11a1r1t : quocl X homini­

bus unus Tartar preest; item centum hominibus unus centuria preest. Hoc in 

tali astutia faciunt, ne exploratores supenrenientes possint aliquatenus latere 

inter eos; et si forte conti11geret, eornm aliquem climinui propter bellum, possit 

restitui sine mora; et populus coUectus ex cliversis,, infideli_tatem aliquam facere 

non poisÎt, quern ex clivers1is linguis et nationibus collegerunt. Omnium 

Regnorum, que obtinent, Duces et lVIagnates, de quibus est spes, quod aliquan<lo 

possint facere resistentiam, interficiunt sine rnot·a. Mili,tes autem, et rusticos 

fortes ad preliun1, an1te se mittunt armatos ad preliandum sine sponte. Alios 

autem rnsticos aci prelianclum minus aptos relinquunt ad excolendam terram, 

et omnium (tam) occisorum, quam ad prelium missorum, uxores et fi)i,as et 

cognatas clividunit ad singulos viros cultui terrae relictos, cuilibet XII vei plu­

res assignantes, ct imponunt eisclem, ut Thartari de c:etero nuncupentur. Milites 

vero, qui ad preiiandurn cornpelluntur, si bene pugnant et vinctmt, pai-va (eis) 

gratia; si vero in prelio mori untu,, nu Ila cura; si vero În prelio retrocedu111t, 

sine mora a Thartai-is occiduntur. kleoque preliantes appetuot occidi potius 

in prelio; quam gla<liis Thartarornm feriri. Pugnant ergo fortius, ut 11011 vi­

vant in posterum, seci ut citius moriantm. Castra n1tmita non expugnant, sed 

prius terram devastant, et populum clepreclantur, et eiusclem terre populum 

simul congregant et compellunt ad pugnarn, aci e\pugnandum ipst1m suum 

castrum. De multitudine omnium exercitus sui vobis non rescribo aliquid, nisi 

etiam quo<l onrnium Regnonirn, que obtinuit, rnilites aci pugnam aptos ante 

se compellit preliari. Fertur a plmibus re certa, et Dux ele Sudai mancla,·it 

per me Regi Ungarie viva voce, quod clie noctuque consilium habent Thar­

tari, qualiter venia11t et obtineant Regnum Ung·arie ch,istianmn. Propositum 

enim habere clicuntur, quod veniant et cx:pugnent Ramam, et ultra Romam. 

Unde legatos misit Regi Ungarie, qui venientes per terram Sudai captrvati 

sunt a Duce Sudai, et litteras Regi missas Dux ille recer1it ab eis; et legatos 

ipsos cum sociis mihi deputatis etiam vitli. Predictas litteras a Duce Sudai 

n1ihi datas ad Regem Ungarie deportavi. Littere al1te111 scripte sunt litteris 

pagarns, seci lingua Thartarica. Unde Rex eas, qui possint legere multos 

În venit; sed intelligentes nullos invenit. Nos autem cum transiremus per 

Carmania.11r1 1
), c1v1tatem magnarn paganam, cp1emdam invcnimus, qui eas 1,10bis 

est interpretatus. Est autem hec interpretatio: 
,, Ego Chaym mmtius Regis Celestis,. cui cleclit potentiam super terra111 

subicientes in se exaltari, et deprihlere aclversantes. Miror de te, Rex Unga­

rie, quod cum miserim ad te ia.m tricesima vice legatos, quare a<l me nu!Ium 

remittis ex eisdem? seci nec t'lun.tios tuos vei litteras mihi remittis. Scio, ffUOd 
Rex dives es ct potens, et multos sub te hapes 111:ilites, solusque gubern;i,s 

magnum Regnu1111. ldeoque clifficile sponte te mihi sulbicis; melius tilbi tamcn 

esset et salubrius, si te subiceres sponte rnihi. lntellexi insuper, quod Cuma­

nos, servos meos, sub tua protectione detineas; unde nH.n:i<lo tilbi, ne eos de 

1) [lupi( ll11dik c,,,,ent"lii acesta e rna'i greii de cititii în ma1i11scri 11tii. - Ln llorrnayr: Cumaniam. 
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cetero apud te non teneas, et me _adversarium tibi non habeas propter ipsos; 
facilius est enirn eis eva:dere, quam tibi; quia illi sine clomibus curn tentoriis 
ambulantes possunt forsitan evaclere; tu a:utem in domibus haloitans, habcns 
castra et civiitates, qualiter effugies manus meas? ! " 

Sed hec non pretermittam. Iterum dum ego remansi in curia Romana, 
precessenmt me aci Magnam Ungariam quatuor fratres mei, qui pertransientes 
per terram Sudai, in finibus Regni eius occmrerunt quibusdam Ungaris paganis 

fugientJbus a faeie Thartarorurn, qui libenter fidem Catholicam recepissent. Et 
clum versus Ungariam Christianan1 venissent, aucliens Dux preclictus de Sudal, 
indignatus, fratrifo1s predictis revocatis inhibuit, ne legem Romanam pre­
dicarent Ungaris memoratis, et propter hoc expuliit fratres predictos de terra 
sua; tamen absque molestia, qui nolentes redi re, et viam factarn facile dimit­
tere, declinaverunt ad civitatem Recessue, si viam haberent, ut in l\fagnam 
Ungariam, vei ad .Morducanos, vel a:d ipsos Thartaros pertransirent. Duobus 
autem fratribus ibi refictis, ex ipsis, concluctis interpretilous, in festo Aposto­
lorum Petri et Pauli proximo transacto, venerunt ad Ducem .Morducanornm 
alternm, gui eodem die egressus qt10 isti venerant, cum toto papulo et familia, 
sicut superius cltxinrns, Thartaris se subiecit. De cetern, quid de duobus fratri­
bns iHis factum sit, utrum mortui sint, vel a Duce iam dieto aci Tbartaros 
deducti, penitus ignoratur. Duo fratres relicti, arnmirantes de mora eorumdem, 
circa festun;i Michaelis proximo celebratum misenmt quemdam interpretem, de 
eorurn vita cupientes certificari i quem etiam 1\{onhicani invadentes occidenmt. 
Ego autem, et socii md, videntes terram a Thartaris occupatam, et regiones 

munitas conspicientes etiam nullum fructum frnctificandi, reversi sumus aci Un­
gariam; et licet per multos exercitus et latrones ti-ansivimus, Sancte tamen 
Ecclesie orationibus et meritis suffragantibus, pervel1imus ad fratres nostros 
et claustrum incolumes et im111unes. Cetermn cum tale Dei flagellurn adveniat 
et aclproxrmet ad filios Ecdesie sponse Christi1 quid fratribus his agendum, 
quidque faciendum sit, Vestre Sanctitatis discretio dignetur sollicite providelfe. 
l'reterea, ut nihil ex his maneat preterrnissum, Patemitati Vestre significo., 
quod cum quidan, clericus Ruthenorurn nobis aliqua rescdberct de historia 

libri Juclicum, clicebat, quod Thartari sint Madyanite, qm cum Cethym (sic) 
pariter contra filios Israel expugnantes, devictr sunt a Gecleone, skut tn libro 
Judicum continetur. Unde fugientes dicti Maclfan ite, habitaverunt iuxta Auvium 
querndam 11omine Thartar, unde hi Thartari sunt vocati. 

i\fonumcnla Hung. hist. l>iplomalaria. XII. 549-- j60. ~ M:tgyaL" Tiirtcnelmi T,ir. I V .. 255 - 260. 
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CXV. 

I 237. Papa Grigorir 1}(. autoriseză pe âi/11giiril predicatori din /lra Scz1cri11u/111, 1237. 
să potă absolva in casur'î ma'î puţinu grave pe ce'î excomunicaţY, ast-felu ca mulţimea 

popornlu'i clin ţera Severinulu'î să se inton;ă cu ma'î multu zelu la credinţa catolidf. 

F ratribus ordinis predicatorum pro convers1one terre Ceurin 1
) predi­

cantibus 2
). Ut facile provenire vateat, quod Redemptoris gloriam et salutem 

respicit animarum, 110s tanto procurare decet attentius, quanto în hoc largiente 
domino potestatis plenitudinem obtinemns. Hinc est, quod quam intime cupien­
tes, ut multituclo gentium terre Ceurin !) exquisite diiigentie studiîs inducatur 
ad percipiendam notitiam catholice puritatis, et in percepta postmodum faciente 
domino perseveret, presentium vobis auctoritate conce<limus, ut si aliqui gentis 
eiusdem postquam baptismi perceperint sacramentum, sive clerici vei laici ex 
aliquo casu sententiam excommunicationis incurrerint, ipsis absolutionis benefi­
dum, si hum.iliter illud postulandum duxerint, iuxta formam ecclesie impenclatis, 
idem circa fideles si qui forsan ihidem reperti fuerint facientes; proviso quod 
passis <lampnat et ,iniurias satis faciant competenter; illis cluntaxat exceptis, 
quorum excessus adeo sunt difficites et enormes, quod merito sint ad seclem 
apostolican1 ckstinandi. Datum Viterbii XVII. Kal. lunii. Pontificatus nostri Anno 
Undeciino.